
 

9506/17   il/id/MVI/tsa 1 
 DGG 3A  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2017. gada 24. maijā 
(OR. en) 
 
 
9506/17 
 
 
 
 
COMPET 430 
MI 441 
ETS 42 
DIGIT 145 
SOC 418 
EMPL 325 
CONSOM 224 
CODEC 886 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2016/0398 (COD)  

  

 

ZIŅOJUMS 
Sūtītājs: Prezidentvalsts / Padomes Ģenerālsekretariāts 
Saņēmējs: Padome 
Iepr. dok. Nr.: 9020/17 COMPET 320 MI 395 ETS 36 DIGIT 127 SOC 321 EMPL 241 

CONSOM 195 CODEC 773 
K-jas dok. Nr.: 5278/17 COMPET 21 MI 31 ETS 2 DIGIT 5 SOC 15 EMPL 11 CONSOM 

10 CODEC 34 IA 6 
Temats: Priekšlikums – EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES DIREKTĪVA, kas 

attiecas uz to, kā īstenot Direktīvu 2006/123/EK par pakalpojumiem iekšējā 
tirgū, ar ko nosaka ar pakalpojumiem saistītu atļauju piešķiršanas sistēmu 
un prasību paziņošanas procedūru un ar ko groza Direktīvu 2006/123/EK 
un Regulu (ES) Nr. 1024/2012 par administratīvo sadarbību, izmantojot 
Iekšējā tirgus informācijas sistēmu 
– vispārēja pieeja 

  

I. IEVADS 

1. Komisija 2017. gada 10. janvārī iepazīstināja ar priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes 

Direktīvai, kas attiecas uz to, kā īstenot Direktīvu 2006/123/EK par pakalpojumiem iekšējā tirgū, 

ar ko nosaka ar pakalpojumiem saistītu atļauju piešķiršanas sistēmu un prasību paziņošanas 

procedūru un ar ko groza Direktīvu 2006/123/EK un Regulu (ES) Nr. 1024/2012 par 

administratīvo sadarbību, izmantojot Iekšējā tirgus informācijas sistēmu 1. 

                                                 
1 Dok. 5278/17 + ADD1, ADD2 - COM (2016) 821 final. 



 

9506/17   il/id/MVI/tsa 2 
 DGG 3A  LV 
 

 

2. Kopš iepazīstināšanas ar priekšlikumu Padomes Konkurētspējas un izaugsmes jautājumu 

darba grupa (iekšējais tirgus) Maltas prezidentūras vadībā priekšlikumu ir izskatījusi septiņās 

sanāksmēs. Priekšlikumam pievienotais ietekmes novērtējums tika izskatīts 2017. gada 

25. janvārī, un vairākas delegācijas lūdza papildu skaidrojumu par datiem un apsvērtajām 

iespējām. 

3. Eiropas Parlamenta Iekšējā tirgus un patērētāju aizsardzības komiteja (IMCO) vēl nav 

balsojusi par savu ziņojumu attiecībā uz priekšlikumu, un līdz ar to Eiropas Parlaments nav 

devis atzinumu pirmajā lasījumā. 

4. Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja vēl nav sniegusi atzinumu. Reģionu komitejas 

atzinumu Padome nav lūgusi. 

II. PRIEKŠLIKUMS 

5. Direktīvas priekšlikums ir daļa no Pakalpojumu tiesību aktu priekšlikumu paketes, kuru 

mērķis ir atvieglot uzņēmumiem un speciālistiem pakalpojumu sniegšanu visā ES. 

Pakalpojumu pakete pati par sevi ir svarīgs elements vienotā tirgus stratēģijā, ar ko Komisija 

iepazīstināja 28. oktobrī. Vienotā tirgus stratēģiju atbalstīja Eiropadome, kas 2016. gada 

28. jūnijā aicināja "līdz 2018. gadam pabeigt un īstenot dažādās vienotā tirgus stratēģijas, 

tostarp enerģētikas jomā, un rīcības plānus, ko ierosinājusi Komisija". 

6. Ierosinātās direktīvas mērķis ir uzlabot Direktīvā 2006/123/EK (Pakalpojumu direktīva) 

izklāstīto paziņošanas procedūru, izveidojot jaunu procedūru, kas ļauj dalībvalstīm un 

Komisijai sadarboties, lai novērstu iespēju, ka dalībvalstīs varētu tikt ieviestas 

diskriminējošas, nepamatotas un nesamērīgas atļauju piešķiršanas sistēmas un/vai konkrētas 

ar pakalpojumiem saistītas prasības, uz kurām attiecas Direktīva 2006/123/EK. Atļauju 

piešķiršanas sistēmas un prasības, uz ko attiecas šī direktīva, ir tās sistēmas un prasības, kuras 

ietilpst Direktīvas 2006/123/EK darbības jomā. 



 

9506/17   il/id/MVI/tsa 3 
 DGG 3A  LV 
 

III. PAŠREIZĒJĀ SITUĀCIJA 

7. Ņemot vērā dalībvalstu sniegto informāciju un paustās bažas, darba grupas līmeņa sarunās 

prezidentvalsts kompromiss salīdzinājumā ar Komisijas sākotnējo priekšlikumu ir ievērojami 

mainīts. Mērķis bija rast līdzsvaru starp vajadzību pastiprināt pastāvošo paziņošanas 

procedūru un vajadzību ievērot proporcionalitātes principu un subsidiaritātes principu, jo īpaši 

valstu parlamentu un valstu pārvaldes iestāžu prioritātes. 

8. Pastāvīgo pārstāvju komiteja 2017. gada 19. maijā saņēma izskatīšanai prezidentvalsts 

kompromisa tekstu 2. Šajā sanāksmē prezidentvalsts ierosināja savu kompromisa tekstu 

grozīt vēl, lai līdzsvarotu paustās bažas. Teksts redakcijā, kādā tas ir pēc šīs sanāksmes, ir 

izklāstīts dokumentā 9507/17. Pastāvīgo pārstāvju komitejas sanāksmē liels vairākums 

delegāciju atzinīgi vērtēja šo pēdējo kompromisu, bet vairākas delegācijas tomēr ir 

iesniegušas izpētes atrunas par sanāksmē grozīto tekstu. 

9. Ņemot vērā minēto, Pastāvīgo pārstāvju komiteja vienojās nosūtīt dok. 9057/17 izklāstīto 

grozīto tekstu Konkurētspējas padomei, lai tā 2017. gada 29. maijā panāktu vispārēju pieeju. 

IV. NOBEIGUMS 

10. Padome tiek aicināta 

– apstiprināt vispārējo pieeju, kas izklāstīta dokumentā 9507/17; 

- pilnvarot prezidentvalsti sākt neoficiālas apspriedes ar Eiropas Parlamenta pārstāvjiem, 

lai izpētītu, kādas ir iespējas panākt vienošanos pirmajā lasījumā. 

 

                                                 
2 Dokuments 9020/17. 


	– apstiprināt vispārējo pieeju, kas izklāstīta dokumentā 9507/17;

